



Załącznik nr 18
do protokołu z sesji Rady Gminy
Nr XVIII/2020 z dnia 18.06.20. (17)

Warlubie, dn. 29.05.2020r.

Informacja Komendanta Gminnego ZOSP RP dotycząca stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zagrożeń pożarowych na terenie Gminy Warlubie

Na terenie gminy niezmiennie działa aktywnie 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym jedna (OSP Warlubie) w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym. Łącznie do stowarzyszeń OSP należy 92 druhów posiadających aktualne uprawnienia (tj. ubezpieczenie, badania lekarskie oraz przeszkolenie) do udziału w działaniach ratowniczo – gaśniczych. W 2019 roku jednostka OSP Warlubie wyjeżdżała łącznie do 85 zdarzeń (30 pożarów, 51 miejscowych zagrożeń i 4 alarmów fałszywych). W ubiegłym roku w kwietniu wybrane jednostki z naszej gminy brały udział w gaszeniu dużego pożaru lasu w gm. Jeżewo. Większość pożarów stanowiły: pożary sadzy w kominach, pożary pojazdów (autostrada A1) lasy, trawy i nieużytki. Wyjazdy do miejscowych zagrożeń stanowiły wypadki i kolizje drogowe, powalone drzewa, plamy oleju na jezdni, pomoc pogotowiu i policji, pompowania wody, itp. OSP Warlubie w 2019r. była trzecią jednostką w powiecie świeckim z największą liczbą wyjazdów. Szczegółowy wykaz wyjazdów wszystkich jednostek OSP w gminie zamieszczony jest w załączniku do informacji. W zeszłym roku jednostka OSP Warlubie otrzymała dotacje z budżetu państwa na zapewnienie gotowości bojowej w postaci środków na remont garażu bojowego. Wraz z wkładem własnymi jednostki koszt remontu wyniósł ok. 15 tys. zł. Jednostka z Lipinek otrzymała dofinansowanie z MSWiA dla jednostek spoza ksrng. Przeznaczyła je na remont instalacji grzewczo – elektrycznej, zakup sprzętu gaśniczego i umundurowania. Rok 2019 był pierwszym, w którym jednostki OSP mogły się starać o dotacje z tzw. programu 5000+. Cztery jednostki skorzystały z tego wsparcia. OSP Warlubie, które ubiegało się o środki w dwóch edycjach zakupiła szafki na umundurowanie bojowe do wyremontowanego garażu oraz doposażyła się w sprzęt medyczny, fantomy do ćwiczeń i defibrylator szkoleniowy. OSP Lipinki również zakupiły fantomy i defibrylator szkoleniowy. Jednostka z Wielkiego Komorska pozyskała z tych środków szafki na umundurowanie, natomiast OSP Krusze wyremontowały motopompę. W 2019r. udało się przeszkolić w zakresie szkolenia podstawowego 2 druhów i 2 drużyny z Warlubia oraz 1 druha z Lipinek. Reakcją na zauważalne, coraz mniejsze zainteresowanie młodych ludzi strażą pożarną, jest działalność przy jednostce OSP Warlubie 11 młodych adeptów Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Dzięki wsparciu samorządu udało się młodych strażaków wyposażyć w umundurowanie MDP. Organizowane są dla nich spotkania, ćwiczenia i pokazy. W tym roku podczas wycieczki w ferie odwiedzili i zapoznali się pracą zawodowych strażaków z Komendy Powiatowej PSP w Świeciu. Po raz pierwszy w zeszłym roku samodzielnie wystąpili w Gminnym Czwórboju Pożarniczym w ramach Dni Warlubia, konkurując z trzema innymi jednostkami. Mamy nadzieję, że praca z młodzieżą zaobfituje w przyszłości i będziemy dumni z dobrze wyszkolonych strażaków w naszej Gminie.

Bieżący rok zaczął się poważnym pożarem w budynku stacji PKP. Był on trudny z uwagi, na jego lokalizację w zamkniętej przestrzeni (stropie). Tego typu pożary wymagają

użycia specjalistycznego sprzętu, m. in. kamery termowizyjnej. W tej chwili zarząd jednostki OSP Warlubie jest na etapie podpisywania umów na dotację na tego typu sprzęt i planuje zakup w tym roku, w całości dotowany ze źródeł zewnętrznych tj. ok. 13,5 tys. zł. Wprowadzony stan epidemiczny spowodował spadek ilości interwencji względem ubiegłych lat. Do tej pory OSP Warlubie wyjeżdżało w 2020r. do 46 interwencji (16 pożarów, 17 miejscowych zagrożeń i 3 alarmów fałszywych). OSP Lipinki – 7 wyjazdów, OSP Wielki Komorsk – 6 wyjazdów, OSP Krusze – 3 wyjazdy, OSP Buśnia – 2 wyjazdy, OSP Bzowo – 0 wyjazdów. Wymogi reżimu sanitarnego dotyczą również druhow OSP, dlatego dzięki wsparciu Samorządu i własnym działaniom, jednostki pierwszo wyjazdowe zostały wyposażone w sprzęt ochrony osobistej, w środki higieny i płyny dezynfekcyjne. W tym roku jednostka OSP Warlubie w ramach dotacji dla zapewnienia gotowości bojowej KSRG prawdopodobnie otrzyma dotacje na remont pomieszczenia sanitarnego, gdzie umieszczona zostanie pralka z suszarką (ok. 3,1 tys. zł), zakup umundurowania (ok. 6 tys. zł.) i kamery termowizyjnej (3,5 tys. zł). Beneficjentem dotacji na jednostki spoza KSRG będzie OSP w Kruszach. (Remont – ok. 4,3 tys. zł ; sprzęt – 1,7 tys. zł, umundurowanie 1,7 tys. zł). Dodatkowo OSP w Lipinkach otrzymają dotacje na zakup pompy pływającej w kwocie ok. 9,5 ty zł. Tegoroczne kursy i szkolenia dla OSP są wstrzymane do odwołania ze względu na stan epidemii. Wymagane badania lekarskie dla strażaków biorących udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych zostały również odroczone zgodnie z rozporządzeniem do 60 dni po odwołaniu stanu epidemicznego. W tym roku z uwagi na zagrożenie nie został zorganizowany Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej dla dzieci i młodzieży, Gminne Obchody Dnia Strażaka połączone z 65-leciem jednostki OSP Krusze. W związku z licznymi ponoszonymi kosztami i przedsięwzięciami realizowanymi przez OSP, w tym roku Zarząd Gminny ZOSP RP wystosował wniosek o podniesienie stawki godzinowej za udział strażaka w akcji. Chciałbym nadmienić, że wszystkie jednostki OSP z terenu gminy przekazują te środki na działalność macierzystych stowarzyszeń. Druhowie zrzekają się ich na poczet wsparcia budżetu jednostki. Często z tych środków dokonywane są zakupy wyposażenia (umundurowania) strażaka, sprzęt lub inne przedsięwzięcia organizowane przez zarządy jednostek. Podniesienie kwoty bazowej za godzinę wyjazdu z pewnością pomogłoby poprawić stan budżetu i pomóc zarządom OSP w realizacji podejmowanych działań na rzecz lokalnej społeczności.

Chciałbym podziękować wszystkim za współpracę na rzecz działalności przeciwpożarowej oraz okazywane wsparcie i zrozumienie.

Komendant Gminny ZOSP RP

dh Jakub Suchodolski

Załącznik do informacji.

Nazwa jednostki	Rodzaj prowadzonych działań						Ogółem		Suma	Uwagi
	Pożary		Miejscowe zagrożenia		Alarmy fałszywe		Na terenie gminy	Poza terenem gminy		
	Na terenie gminy	Poza terenem	Na terenie gminy	Poza terenem	Na terenie gminy	Poza terenem				
OSP Warlubie	30		51		4		85		85	Jednostka KSRG
OSP Wielki Komorsk	3	8	16	3	1	0	20	11	31	-
OSP Lipinki	5	1	6	2	0	0	11	3	14	-
OSP Krusze	0	3	3	0	0	0	3	3	6	-
OSP Bzowo	0	1	2	0	0	0	2	1	3	-
OSP Buśnia	0	2	0	0	0	0	0	2	2	-

Udział jednostek OSP gm. Warlubie w działaniach ratowniczo – gaśniczych w 2019r.

Sporządzono na podstawie danych KP PSP Świecie.